
B   
 
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°  044  -2016-SUNAT/600000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA A TRABAJADORES EN 
CARGOS DIRECTIVOS  

 
Lima, 06 de octubre de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N.° 019-2013-SUNAT/200000, se encargó a la trabajadora Rubith Milena Camacho 
Yactayo en el cargo de Supervisor de la Sección de Control Masivo IV de la División de 
Control Masivo de la Gerencia de Control del Cumplimiento de la Intendencia Lima; 

 
Que mediante las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa 

N.os 029-2015-SUNAT/600000, 031-2015-SUNAT/600000, 044-2015-SUNAT/600000 y 
023-2016-SUNAT/600000, se encargó a los trabajadores Danny Gloria Huaman Romero, 
Isolina Any Victoria Martínez Insaurralde, Erika Baca Monzón, Manuel Bueno Olivera y 
Juan Luis Alarco Vega en cargos directivos de unidades orgánicas de la Intendencia 
Lima; 

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 007-

2016-SUNAT/600000, se encargó a los trabajadores Pedro José Velarde Bragagnini y 
Peggy Zoraida Llacza Rosales en cargos directivos de unidades orgánicas de la 
Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y encargar a los trabajadores que asumirán diversos 
cargos directivos en unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional 
Adjunta Operativa; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
 
 
 



SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto las encargaturas de los siguientes trabajadores en 

los cargos directivos que a continuación se señalan, dándoseles las gracias por la labor 
realizada: 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Auditoría III 

 
- Jefe de la División de Auditoría III 

PEDRO JOSE VELARDE BRAGAGNINI 

 
- Supervisor de la División de Auditoría III 

PEGGY ZORAIDA LLACZA ROSALES 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Control del Cumplimiento 
 
División de Control Masivo 
 
Sección de Control Masivo IV 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo IV 

RUBITH MILENA CAMACHO YACTAYO 
 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 

 
Sección de Servicios al Contribuyente I 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente I 

ISOLINA ANY VICTORIA MARTINEZ INSAURRALDE 
 
Sección de Servicios al Contribuyente II 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente II 

MANUEL BUENO OLIVERA 

 
División de Servicios al Contribuyente II 

 
Sección de Servicios al Contribuyente VI 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VI 

ERIKA BACA MONZON 
JUAN LUIS ALARCO VEGA 

 



 
Sección de Servicios al Contribuyente VIII 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VIII 

DANNY GLORIA HUAMAN ROMERO 
 
Artículo 2°.- Encargar a los siguientes trabajadores en los cargos directivos de las 

unidades orgánicas que a continuación se señalan: 
 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Auditoría III 

 
- Jefe de la División de Auditoría III 

PEGGY ZORAIDA LLACZA ROSALES 

 
- Supervisor de la División de Auditoría III 

CARMEN ROSA CUBA CELIS 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Control del Cumplimiento 
 
División de Control Masivo 
 
Sección de Control Masivo IV 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo IV 

FLOR MAVELL CAMPERO YACOLCA 
 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 

 
Sección de Servicios al Contribuyente I 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente I 

DANNY GLORIA HUAMAN ROMERO 
 
Sección de Servicios al Contribuyente II 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente II 

JUAN LUIS ALARCO VEGA 

 
 
 
 
 
 



División de Servicios al Contribuyente II 
 

Sección de Servicios al Contribuyente VII 
 

- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VII 
ERIKA BACA MONZON 

 
Sección de Servicios al Contribuyente VIII 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VIII 

ISOLINA ANY VICTORIA MARTINEZ INSAURRALDE 
 
INTENDENCIA REGIONAL LORETO 
 
OFICINA ZONAL SAN MARTIN 
 
Sección de Auditoría 
 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

FELIPE ROGER RENGIFO MELENDEZ 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

        WALTER EDUARDO MORA INSÚA 
Superintendente Nacional Adjunto Operativo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales  
- Intendencia Lima 
- Intendencia Regional Loreto 
- Interesados 


